## ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేది 04.02.2025

సమయం 12.30 గంటలు

## <u>ಋಖ್ಯಾಂ</u>ಕಾಲು

- 1. పార్లమెంట్ ఉభయ సభలను ఉద్దేశించి రాష్ట్రపతి చేసిన ప్రసంగానికి ధన్యవాదాలు తెలిపే తీర్మానంపై లోక్ సభలో ఈ సాయంత్రం ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ సమాధానమిస్తారని పార్లమెంటరీ వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి కిరణ్ రిజీజు తెలియజేశారు.
- 2. రేపు జరిగే ఢిల్లీ అసెంబ్లీ ఎన్ని కలకు అన్ని ఏర్పాట్లు పూర్తయ్యాయి. పోలింగ్ ఉదయం 7 గంటలకు ప్రారంభమై సాయంత్రం 6 గంటల వరకు జరుగుతుంది.
- 3. బీసి కులగణన సర్వే నిపేదిక, ఎస్సీ వర్గీకరణ నిపేదిక అంశాలపై చర్చించేందుకు తెలంగాణ రాష్ట్ర శాసనసభ, శాసనమండలి ప్రత్యేక సమాపేశాలు ఈరోజు నిర్వహిస్తున్నారు.
- 4. అమెరికా అధ్యక్షుడు డోనాల్డ్ ట్రంప్, కెనడా, మెక్సీకో లకు వర్తింపజేసే యుఎస్ సుంకాలలో పెరుగుదలను ఒక నెల ఆలస్యంగా వసూలు చేస్తామని ప్రకటించారు.

#### **RIJIJU-PM**

పార్లమెంట్ ఉభయ సభలను ఉద్దేశించి రాష్ట్రపతి చేసిన ప్రసంగానికి ధన్యవాదాలు తెలిపే తీర్మానంపై లోక్ సభలో ఈ సాయంత్రం ప్రధానమంత్రి సమాధానమిస్తారని పార్లమెంటరీ వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి కిరణ్ రిజీజు తెలియజేశారు. నిన్న లోక్ సభలో ఈ తీర్మానంపై చర్చ మొదలైన సంగతి తెలిసిందే. ఈ సాయంత్రం ప్రధానమంత్రి ఈ తీర్మానంపై మాట్లాడతారు. ప్రతిపక్ష నేతరాహుల్ గాంధి ఎప్పుడు ఎస్టీ, ఎస్సీ, ఓబీసిలను గుర్తించడంలో ఎన్డీఏ ప్రభుత్వం విఫలమైందంటూ చేస్తున్న ఆరోపణలను మంత్రి సామాజిక మాధ్యమ పోస్ట్ లో విమర్శించారు. NSD

## **PAR- QUESTION/ZERO HOUR**

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ అధ్యక్షుతన తమ ప్రభుత్వం రైతుల ఆదాయాన్ని పెంచేందుకు కట్టుబడి వుందని 2019 నుంచి ఉత్పత్తి ఖర్చులపై 50 శాతం లాభం వచ్చేలా కనీస మద్దతు ధరను నిర్ణయించామని లోక్ సభ లో ఈరోజు ప్రశ్నోత్తరాల సమయంలో అనుబంధ ప్రశ్నలకు సమాధానంగా కేంద్ర వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి శివరాజ్ సింగ్ చౌహాన్ తెలియజేశారు. కొబ్బరి ఉత్పత్తిలో మన దేశం ప్రపంచంలో మొదటి స్థానంలో నిలవడం ఎంతో సంతృప్తినిస్తోందని, ప్రభుత్వం కొబ్బరి ఉత్పత్తిని దెబ్బతిసే తెగుళ్లను అరికట్టేందుకు సరైన చర్యలను చేపడుతోందని మంత్రి అన్నారు.

## బైట్ ... శివరాజ్ సింగ్ చౌహాస్

ఇదిలా ఉండగా, మహాకుంభ్ లో జరిగిన ప్రమాదంపై చర్చించాలంటూ ప్రతిపక్ష సభ్యులు చేసిన డిమాండ్ ను రాజ్యసభ ఢిఫ్సూటి చైర్మన్ హరివంశ్ తోసిపుచ్చారు.

**NSD** 

#### **MORN. DELHI POLLS**

70 మంది సభ్యులు గల ఢిల్లీ అసెంబ్లీకి రేపు సజావుగా ఎన్ని కలు నిర్వహించడానికి అన్ని ఏర్పాట్లు జరిగాయి. రేపు ఉదయం 7 గంటల నుండి సాయంత్రం 6 గంటల వరకు పోలింగ్ జరుగుతుంది. ఒక కోటి 56 లక్షలకు పైగా ఓటర్లు 699 మంది అభ్యర్థుల రాజకీయ భవితవ్యాన్ని నిర్ణయించనున్నారని, ఓట్ల లెక్కింపు శనివారం జరుగుతుంద ని మా ప్రతినిధి తెలియజేస్తున్నారు. అసెంబ్లీ ఎన్ని కల కోసం ఎన్ని కల సంఘం 1.8 లక్షలకు పైగా సిబ్బందిని వినియోగించింది. 220 కోట్ల రూపాయలకు పైగా అక్రమ నగదు, మద్యం, మాదకద్రవ్యాలు, ఉచిత వస్తువులు, ఇతర విలుపైన వస్తువులను స్వాధీనం చేసుకున్నారు. కాగా, ఢిల్లీ అసెంబ్లీ ఎన్ని కల దృష్ట్యా రేపు, కౌంటింగ్ రోజున ఎన్ని కల సిబ్బందికి వీలుగా ఉదయం నాలుగు గంటల నుంచి అన్ని మెట్రో రైళ్లు స్టేషన్ల నుంచి అందుబాటులో ఉంటాయి. ఉదయం ఆరు గంటల వరకు ప్రతి 30 నిమిషాలకు అన్ని లైన్లలోను మెట్రో రైళ్లు నడుస్తాయి. అనంతరం మెట్రో సాధారణ సర్వీసులు కొనసాగుతాయి.

NSD

#### **AMIT SHAH- J&K MEETING**

కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ షా ఈరోజు కొత్త ఢిల్లీలో జమ్మూ, కాశ్మీర్ పై భద్రతా సమీక సమావేశానికి అధ్యక్షత వహిస్తారు. ఈ సమావేశంలో జమ్మూ కాశ్మీర్ లెఫ్టిసెంట్ గవర్నర్ మనోజ్ సిన్హా, హోం కార్యదర్శి గోవింద్ మోహన్ , IB, RAW వంటి కేంద్ర గూడాచార, నిఘా సంస్థల అధిపతులు, ఇతర సీనియర్ అధికారులు పాల్గొంటారని సమాచారం. డిసెంబర్ 19, 2024న చివరి సారిగా జరిగిన భద్రతా సమావేశంలో జమ్మూ కాశ్మీర్ లో తీవ్రవాదాన్ని రూపు మాపేందుకు అన్ని భద్రతా ఏజెన్సీ లు సహకారంతో పని చేయాలని అమిత్ షా కోరారు. NSD

#### **BHUTAN KING MAHAKUMBH**

భూటాన్ రాజు జిగ్మే కేసర్ నంగ్యల్ వాంగ్ చుక్ ఈరోజు ప్రయాగ్ రాజ్ లో మహాకుంధ్ ను సందర్భించి త్రివేణి సంగమంలో పవిత్ర స్నానం ఆచరిస్తారు. దేశ, విదేశాల నుంచి భక్తులు మహాకుంభమేళాను సందర్భించి గంగా, యమునా, సరస్వతీ నదుల త్రివేణి సంగమంలో పవిత్ర స్నానాలు ఆచరిస్తున్నా రని ఆకాశవాణి ప్రతినిధి తెలియజేశారు. భూటాన్ రాజు ప్రయోగ్ రాజ్ లోని అక్షయ్ వట్ ను, బడే హనుమాన్ మందిరాన్ని దర్శిస్తారు. డిజిటల్ మహాకుంధ్ ఎక్స్ పిరియన్స్ కేంద్రంలో మహాకుంధ్ గురించి పూర్తి వివరాలు తెలుసుకుంటారు. ఉత్తర ప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రి యోగి ఆదిత్యనాథ్ కూడా ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొంటారు.

NP

#### **MEA NURLAN VISIT**

పాంమై సహకార సంస్థ సెక్రటరీ జనరల్ నుర్లాన్ యెర్మక్ బయేవ్ నాలుగు రోజుల పర్యటన నిమిత్తమైన ఈరోజు న్యూఢిల్లీ చేరుకున్నారు. దేశ ప్రాంతీయ సహకారం, భద్రతా, వ్యాపారం, ఆర్థిక పురోగతిని మెరుగుపరిచేందుకు ఈ పర్యటన దోహదపడుతుందని విదేశీ వ్యవహారాల శాఖ ప్రతినిధి రణధీర్ జైస్వాల్ సామాజిక మాధ్యమ ఏోస్ట్ లో తెలియజేశారు.

**NSD** 

#### INDIA-UN CONTRIBUTION

ఐక్యరాజ్య సమీతి రెగులర్ బడ్జెట్ కు మన దేశం ఈ ఏడాది 37.64 మిలియన్ అమెరికా డాలర్లను సమకూర్చింది. దీంతో మన దేశం సకాలంలో చెల్లింపులు చేసే 35 దేశాల సరసన చేరింది. గత 31వ తేదిన మన దేశం ఈ చెల్లింపులు చేసింది. ఐక్యరాజ్య సమీతి ఉన్నత కార్యదర్శి ఆంటో గుటెర్రస్ ప్రతినిధి స్టీఫెన్ డుజారిక్ నిన్న విలేకరుల సమావేశంలా మాట్లాడుతూ.. భారతదేశం సకాలంలో అందించిన చెల్లింపులకు కృతజ్ఞతలు తెలిపారు. భారతదేశం ఎల్లప్పుడు ఐక్యరాజ్య సమీతికి ఇచ్చిన మాట ప్రకారం సకాలంలో పూర్తిగా చెల్లింపులు చేసి తన ప్రతిష్టను పెంచుకుందని తెలిపారు.

**NSD** 

## తెలంగాణ అసెంబ్లీ వాయిదా

బీసీ కుల గణన సర్వే నిపేదిక , ఎస్పీ వర్గీకరణ నిపేదిక అంశాలపై చర్చించేందుకు తెలంగాణ రాష్ట్ర ప్రారంభమైన శాసన సభ, శాసన మండలి ప్రత్యేక సమాపేశాలు ఈ ఉదయం ప్రారంభమైన పెంటనే వాయిదా పడ్డాయి. మంత్రి మండలి సమాపేశం కొనసాగుతుండటంతో అసెంబ్లీ నోట్స్ , మినిట్స్ తయారీకి కొంత సమయం పడుతుందని అప్పటి వరకు సభను వాయిదా పేయాలని అసెంబ్లీ వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి శ్రీధర్ బాటు శాసన సభాపతిని కోరారు. మంత్రి విజ్ఞప్తి మేరకు సభను మధ్యాహ్నం 2 గంటలకు సభను వాయిదా పేస్తున్నట్లు సభాపతి గడ్డం ప్రసాద్ ప్రకటించారు. మరోవైపు సచివాలయంలో మంత్రి మండలి సమాపేశం జరుగుతుండటంతో శాసన మండలిని వాయిదా పేయాలని అటవీ శాఖ మంత్రి కొండా సురేఖ విజ్ఞప్తి చేశారు. దాంతో మండలి చైర్మన్ గత్తా సుఖేందర్ రెడ్డి సభను మధ్యాహ్నాం 2 గంటల వరకు తీసుకున్నారు. వాయిదా పేస్తూ నిర్ణయం తీసుకు న్నారు. ప్రతిష్టాత్మకంగా నిర్వహించిన కుల గణన సర్వే నిపేదిక , ఎస్సీ వర్గీకరణ నిపేదికపై చర్చించి ఆమోదించేందుకు ప్రభుత్వం ఈ ప్రత్యేక సమాపేశాన్ని ఏర్పాటు చేసింది.

(డెస్క్)

#### TRUMP

కెనడా, మెక్సికోలు తమ సరిహద్దు భద్రతలను మరింత బలోపేతం చేస్తామని అంగీకరించిన మీదట అమెరికా అధ్యక్షుడు డోనాల్డ్ ట్రంప్ కెనడా, మెక్సీకో లకు వర్తింపజేసే యుఎస్ సుంకా లలో పెరుగుదలను ఒక నెల ఆలస్యంగా వసూలు చేస్తామని ప్రకటించారు. కాగా, చైనా సుంకాల వసూళ్లు ఈరోజు నుంచి మొదలవుతాయి. ట్రంపుతో టెలిఫోన్ లో కెనడా ప్రధానమంత్రి జస్టిన్ ట్రూడో సరిహద్దు భద్రతకు అదనపు సహకారం అందిస్తామని వాగ్దానం చేసినట్లు సామాజిక మాధ్యమ పోస్ట్ లో తెలిపారు.

#### **NSD**

#### **BELGIUM- NEW PM**

బెల్టియం దేశ నూతన ప్రధానమంత్రిగా బర్ట్ డీ వీవర్ ప్రమాణ స్వీకారం చేశారు. ఈ కార్యక్రమం నిన్న బెల్టియం రాయల్ ప్యాలెస్ లో కింగ్ ఫిలిఫ్పీ ఆధ్వర్యంలో జరిగింది. బర్ట్ డీ వీవర్ అధ్యక్షతన ఏడుగురు ఫ్రాంకో ఫోన్ మంత్రులు, ఏడుగురు ఫ్లెమిష్ మంత్రులతో సహా 5 పార్టీలతో సంకీర్ణ ప్రభుత్వం ఏర్పాటైంది. ఈ సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఆయనకు అభినందనలు తెలియజేశారు. భారత్, బెల్టియంల మధ్య బంధం మరింత బలోపేతం కావడానికి కలిసి పనిచేయాలని నరేంద్రమోదీ సామాజిక మాధ్యమ పోస్ట్ ద్వారా బెల్టియం ప్రధానమంత్రి కి తెలియజేశారు.

#### **NSD**

#### IMD WEATHER

దేశ రాజధాని ఢిల్లీలో ఈ ఉదయం అక్కడక్కడా చెదురుముదురు జల్లులు పడ్డాయి. హర్యానా, చండీఘడ్, ఢిల్లీ, పంజాబ్, పశ్చిమ ఉత్తరప్రదేశ్ లలో ఈరోజు ఉరుములు, మెరుపులతో కూడిన జల్లులు కురియవచ్చని వాతావరణ శాఖ తెలియజేసింది. జమ్మూ కాశ్మీర్, లడాఖ్, గిల్గిత్, బల్టిస్థాన్, ముజఫరాబాద్, హిమాచల్ ప్రదేశ్, ఉత్తరాఖండ్ లలో కూడా ఇదే పరిస్థితి సెలకొంటుందని ఆ శాఖ తెలియజేసింది. పశ్చిమ బెంగాల్, సిక్కీ, ఒడిస్సా, అస్సాం, మేఘాలయ, నాగాలాండ్, మణిపూర్, మిజోరాం, త్రిపురలలో ఈరోజు తీవ్రంగా మంచు కురియవచ్చని వాతావరణ శాఖ అంచనా పేసింది. రానున్న రెండు రోజుల్లో దేశంలోని

వాయువ్య ప్రాంతాలలో 2 నుంచి 3 డిగ్రీల ఉష్ణోగ్రతలు సెమ్మదిగా పెరగవచ్చని వాతావరణ శాఖ తెలిపింది.

**NSD** 

#### **TENNIS**

అర్జెంటీనాలో నిన్న రాత్రి జరిగిన టెన్నిస్ మ్యాచ్ లో రోసారియో ఛాలెంజర్స్ లో భారత్ కు చెందిన సుమిత్ నగల్ అర్జెంటీనాకు చెందిన రెంజో ఒలివో ను 32వ రౌండ్ లో ఓడించి ప్రీ క్వార్టర్ ఫైనల్స్ కు చేరుకున్నారు. మొదటి సెట్ లో ఓడిపోయిన నగల్ తదుపరి మ్యాచ్ లో 5-7, 6-1, 6-0 పాయింట్లతో విజయం సాధించారు.

**NSD** 

SANT :: LAXMI DPP 04.02.2025 RIJIJU- PM

Parliamentary Affairs Minister Kiren Rijiju has said that Prime Minister Narendra Modi will today reply in the Lok Sabha to the discussion on the Motion of Thanks to the President's address to the joint sitting of the both the Houses of Parliament. The discussion on Motion of Thanks began yesterday in the Lok Sabha. Mr Modi is expected to reply at 5 PM in the House. In a social media post, Mr Rijiu also hit out at the Leader of Opposition and Congress leader Rahul Gandhi saying that he keeps on talking about SCs , STs and OBCs but fails to recognise the biggest face of OBC community which is Prime Minister Modi himself.

(Byte- Kiren Rijiu)

https://x.com/KirenRijiju/status/1886637843339956382?t=Cde n9rxOVHIFrctFAM3oXg&s=08

<><>>Parliament Team/MAIL/1145 HRS

SANT :: LAXMI DPP 04.02.2025 PAR- QUESTION/ZERO HOUR

The government today said the Narendra Modi-led government is committed to increasing the income of the farmers. Replying to the supplimentaries in the Lok Sabha during question hour, Union Minister for Agriculture, Shivraj Singh Chouhan, said that since 2019, the government has fixed the MSP rates with a 50 percent profit above the costs incurred on production.

The Minister said that it was a matter of satisfaction that India has become the number one country in coconut production in the world and the government is taking ample measures to keep a check on the diseases affecting the coconut. Meanwhile in the Rajya Sabha, the Deputy Chairman, Harivansh, rejected the adjournment motion moved by some opposition members demanding discussion on the Mahkumbh incident.

# <>><>Parliament Team/MAIL/1139 HRS SANT DP -II 04.02.2025

#### INDIA-UN CONTRIBUTION

India has contributed 37.64 million US Dollars to the United Nation's Regular Budget for this year, securing its place among the 35 member states honored for timely and full payment of their dues. This contribution was made on 31st of last month. The spokesperson for UN Secretary-General Antonio Guterres, Mr. Stephane Dujarric, acknowledged India's timely contribution during a daily press briefing yesterday.

India has consistently upheld its reputation for meeting its financial obligations to the UN on time and in full. India's continued commitment underscores its dedication to the principles and responsibilities of UN membership. UN General Assembly President Philemon Yang, who is scheduled to visit India from today to 8th of this month also praised India's reliability in a recent interview, stating that the country continues to fulfil its obligation as a member state of the UN by paying its dues in full and on time.

## VISHNU MP-I MEA NURLAN VISIT

MAYUR/PTI/1043 04.02.2024

Secretary-General of the Shanghai Cooperation Organization Nurlan Yermekbayev has arrived New Delhi today. In a social media post, External Affairs Spokesperson Randhir Jaiswal said, the visit underscores the country's commitment to enhancing regional cooperation, security, and trade and economic development. Mr Yermekbayev is on a four day visit to India.

<><><> BHANU/0658 HRS MP-I 04.02.2024

VISHNU IMD WEATHER The morning hours of National Capital Delhi witnessed scattered rainfall today. Meanwhile, the India Meteorological Department has forecast thunderstorm accompanied with lighting at isolated places over Haryana, Chandigarh, Delhi, Punjab and West Uttar Pradesh today. Similar conditions are expected in Jammu, Kashmir, Ladakh, Gilgit, Baltistan, Muzaffarabad, Himachal Pradesh and Uttarakhand. Further, the IMD has forecast dense fog conditions in Sub-Himalayan West Bengal, Sikkim, Odisha, Assam, Meghalaya, Nagaland, Manipur, Mizoram and Tripura today. The Met Department also predicted a gradual rise in minimum temperatures by two to three degrees celsius over Northwest India during next the two days.

<><> <> BHANU/0645 HRS

## VISHNU MP –II 04.02.2525 BELGIUM- NEW PM

In Belgium, Bart De Wever has been sworn in as the country's new prime minister. The oath taking ceremony took place before King Philippe of Belgium at the Royal Palace yesterday.

De Wever's coalition, consisting of five parties, includes seven francophone ministers and seven Flemish ministers in the new government. The new government's agenda focuses on budget reform, stricter migration policies, and economic restructuring. However, concerns have been raised about gender equality, as only three women are represented in his 15-member cabinet. Additionally, the government faces the challenge of bridging Belgium's linguistic and political divides.

<><> > JIGYASA/PTI/0812 HRS

SANT DP-I 04.02.2025

#### **PM WEVER BELGIUM**

Prime Minister Narendra Modi today congratulated Bart De Wever on assuming office of Prime Minister of Belgium. In a social media post, Mr Modi expressed confidence to work together to further strengthen India-Belgium ties and enhance collaboration on global matters.

## **BHANU/0957**

#### **BHUTAN KING MAHAKUMBH**

King of Bhutan, Jigme Khesar Namgyel Wangchuck will visit Prayagraj, Mahakumbh today. He will take a holy dip at the Triveni Sangam. The King of Bhutan reached Lucknow, Uttar Pradesh, yesterday. Akashvani Correspondent reports, "Mahakumbh is witnessing an overwhelming show of faith and attracting crores of devotees from India and abroad. They are taking holy baths at the Triveni Sangam, the confluence of the Ganga, Yamuna, and Saraswati Rivers. The King of Bhutan will visit Akshayvat and Bade Hanuman Temple in Prayagraj. He will also explore the depth of Mahakumbh through modern technology at the Digital Mahakumbh Experience Centre. Uttar Pradesh Chief Minister Yogi Adityanath will also present on the occasion. Last week one hundred ten-member delegations, including Heads of Mission, and diplomats from 71 countries took a holy dip at Sangam. The Maha Kumbh Mela which commenced on 13th January, will continue till 26th February. Over 37 crore devotees have taken a holy dip in the Triveni Sangam so far.



Union Home Minister Amit Shah will chair a security review meeting on Jammu and Kashmir in New Delhi today. The meeting is expected to be attended by Jammu and Kashmir Lieutenant Governor Manoj Sinha, Home Secretary Govind Mohan, and chiefs of central agencies like IB and RAW, along with other senior officials. The last such review meeting was held on December 19 2024, in which Mr Shah directed all security agencies to continue working in a coordinated manner to eliminate terrorism in Jammu and Kashmir.

U.S. President Donald Trump has announced a one-month delay in U.S. tariff hikes on Canada and Mexico, after the two neighboring countries agreed to strengthen border security efforts. However, tariffs against China are still scheduled to go into effect today. In a social media post, Canadian Prime Minister Justin Trudeau said during a call with Trump, he pledged additional cooperation on border security.

In Tennis, India's Sumit Nagal has advanced to the pre-quarterfinals of the Rosario Challenger in Argentina, last night. The ace Indian tennis star, seeded eight, defeated Renzo Olivo of Argentinia in the round of 32. Despite facing a challenging start after losing the first set, Nagal won the

match by 5-7, 6-1, 6-0.

**VISHNU::ANJALI MP –I 04.02.2025** 

#### MORN. DELHI POLLS WITH VC

All arrangements are being made for the smooth conduct of elections for the 70 member Delhi Assembly to be held tomorrow. The polling will be held from 7 AM till 6 PM on Wednesday. Over one crore 56 lakh voters will decide the fate of the 699 candidates in the fray. Campaigning came to an end last evening. The counting of votes will take place on Saturday. Our correspondent has filed this report...

## **(VC ENG SUPARNA)**

The Election Commission has deployed over 1.8 lakh personnel for the assembly polls. Seizures of cash, liquor, drugs, freebies, and precious metals amounting to over 220 crores rupees have been recorded in a strict clampdown of inducements. Of these, the largest component is drugs at 88 crore rupees followed by precious metals at over 81 crore rupees. This marks a nearly four fold increase in comparison to the 2020 Delhi Assembly elections where total seizures amounted to 57.5 crore rupees. Since the enforcement of the Model Code of Conduct, 7,499 complaints have been received through cVigil. Out of these, only 32 cases remain under process, and the rest have been successfully resolved. With Anand Kumar, Suparna Saikia, Akashvani News, Delhi.

## <><>Suparna/0339 hrs

<><><>

Delhi Metro will begin operations at 4:00 AM on all lines from their terminal stations on polling and counting days of the Delhi Assembly Elections to assist staff deployed for election duty. Trains will run every 30 minutes on all lines until 6:00 AM, after which regular services will be available throughout the day.